(
Проект
)[image: ]

БЕРЕЗНИКОВСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА
ПЕРМСКИЙКРАЙ
VII СОЗЫВ
РЕШЕНИЕ №
Дата принятия 2022 г.
	О внесении изменений             в приложение к решению Березниковской городской Думы от 15.10.2018 № 458 «О согласовании основных параметров проекта муниципальной программы «Экономическое развитие»

В соответствии с решением Березниковской городской Думы от 24 сентября 2013 г.№ 559 «О порядке утверждения муниципальных программ муниципального образования «Город Березники», в связи с уточнением параметров муниципальной программы

Березниковская городская Дума РЕШАЕТ:

1.Внести в приложение к решению Березниковской городской Думы от 15 октября 2018 г. № 458 «О согласовании основных параметров проекта муниципальной программы «Экономическое развитие» изменения, изложив его в редакции согласно приложению к настоящему решению (далее – приложение).
2.Разместить полный текст настоящего решения, состоящий из настоящего решения и приложения, указанного в пункте 1 настоящего решения на Официальном портале правовой информации города Березники в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3.Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания.

Председатель
Березниковской
городской Думы                                                             Э.В. Смирнов

Приложение
к решению
Березниковской
городской Думы
от _______ № ____

Приложение
к решению
Березниковской
городской Думы
от 15.10.2018 № 458

Основные параметры
проекта муниципальной программы «Экономическое развитие»

	№
п/п
	Наименование
целевого показателя
	Единица измерения
	Значение целевого показателя

	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026
	2027

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	1.
	Цель 1: Содействие развитию сельского хозяйства

	2.
	Задача 1.1.Повышение доходности и эффективности сельскохозяйственных товаропроизводителей

	3.
	Целевой показатель 1.1.1.
Индекс производства продукции сельского хозяйства
	процент
	84,3
	85,1
	85,3
	85,8
	86,2
	86,3
	86,7
	87,2
	87,7

	4.
	Цель 2: Содействие развитию малого и среднего предпринимательства

	5.
	Задача 1.1.Создание условий для развития малого и среднего предпринимательства

	6.
	Целевой показатель 1.1.1.
Количество зарегистрированных субъектов малого и среднего предпринимательства
	единиц
	5 250
	5 050
	5 290
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	7.
	Целевой показатель 1.1.2.
Количество зарегистрированных субъектов малого и среднего предпринимательства, в том числе физических лиц, применяющих специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход»
	единиц
	-
	-
	-
	8 000
	9 000
	9 200
	9 250
	9 300
	9 350

	8.
	Цель 3: Повышение туристской привлекательности

	9.
	Задача 1.1.Развитие приоритетных направлений туризма, создание условий для продвижения туристских ресурсов на внешнем и внутреннем туристических рынках

	10.
	Целевой показатель 1.1.1.
Объем туристского потока
	человек
	50500
	35 000
	70 000
	72 000
	75 000
	77 000
	78 000
	79 000
	80 000

	11.
	Цель 4: Создание условий для обеспечения жителей муниципального образования «Город Березники» Пермского края услугами общественного питания, торговли и бытового обслуживания

	12.
	Задача 4.1.Развитие инфраструктуры потребительского рынка

	13.
	Целевой показатель 1.1.1.
Оборот розничной торговли
	миллион
рублей
	25 326,0
	25 726,0
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	14.
	Целевой показатель 1.1.2.
Оборот общественного питания
	миллион
рублей
	1 701,1
	1 701,2
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	15.
	Целевой показатель 1.1.3.
Количество объектов розничной торговли и общественного питания
	единиц
	-
	-
	950
	950
	955
	955
	955
	955
	955

	16.
	Целевой показатель 1.1.4.
Количество объектов бытового обслуживания
	единиц
	-
	-
	185
	185
	190
	195
	195
	195
	195

Объемы и источники финансирования муниципальной программы «Экономическое развитие»ориентировочно, точный объем финансирования будет определен решением о бюджете муниципального образования «Город Березники» Пермского края на соответствующий год и плановый период:

	№ п/п
	Наименование  муниципальной программы
	Объем финансирования по источникам
	В том числе по годам реализации (тыс.руб.)

	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026
	2027

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	1
	Муниципальная программа «Экономическое развитие»
	Всего, в том числе
	5 335,2
	6 270,5
	5 066,2
	3 205,1
	2 884,6
	2 884,6
	2 884,6
	2 884,6
	2 884,6

	средства местного бюджета
	4 936,9
	6 214,3
	5 066,2
	3 205,1
	2 884,6
	2 884,6
	2 884,6
	2 884,6
	2 884,6

	средства краевого бюджета
	398,3
	56,2
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	средства федерального бюджета
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

[bookmark: _GoBack]
image1.png